
 
令和 6 年 4 月 10 日（水） 

船橋市立旭中学校 

学校便り 第１号 

TEL  047 (439) 5710 

FAX  047 (439) 5709 

学校教育目標 

ゆたかな心をもち、明るい未来を拓く生徒の育成 

今年度もよろしくお願いいたします。 

校 長 石川 康二  

  今年度旭中学校 2 年目となりました、校長の石川 康二と申します。今年度も、昨年度同

様よろしくお願いいたします。昨年度、新型コロナウイルスが２類から５類に移り、新型コロ
ナウイルス前の生活が戻ってきました。今年度は、旅行的行事・体育祭・合唱祭と昨年度同様
に、制限のない行事ができると思っています。ぜひ、保護者の皆様のご協力の下、各行事・学
習とも全力で取り組んでいきたいと思っております。また、令和 4 年度から船橋市教育委員会
に指定され「道徳」の研究を 2 年間行ってまいりました。今年は３年目ということで、今年度
１０月２４日(木)に公開授業を行ってまいります。先生方、また生徒と協力して、新しい旭中
学校の歴史の１ページを作っていきたいと思っております。 
 また、下記の学校教育目標を達成させるためにも、１年間教育活動を行って参りますので、
保護者の皆様、地域の皆様ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 
 

学校教育目標「ゆたかな心をもち、明るい未来を拓く生徒の育成」 

・主体的に学び、チャレンジする心を育てる（知） 

・他人を思いやり、率先して行動できる姿勢を育てる（徳） 

・心身を鍛え、最後までやり抜く心を育てる（体） 
 

 

 
【既に令和 6 年度就学援助制度の申請書を提出されている方は、申請不要です。】 
「就学援助制度」は、経済的理由により学校で必要となる諸経費についてお困りの保護者に 
対して、その一部を援助する制度です。就学援助認定者は給食費が免除となります。申請を 
希望する方は、学校・教育委員会学務課・船橋駅前総合窓口センターにある「令和５年度就 
学援助申請書 兼 同意書」（市ホームページからもダウンロード可能）に必要事項を記入し 
必要書類を添付して、学校へ提出してください。解雇や疾病等による休業や失業等により世帯 
の収入が著しく減少している場合は現在の収入での審査が可能な場合がありますので、教育 
委員会学務課までご連絡ください。 
問合せ先：就学援助制度  教育委員会学務課    ０４７‐４３６‐２８５２ 

学校給食費    教育委員会保健体育課   ０４７‐４３６‐２４１８ 
※船橋市外から通学されている方は、住所地の教育委員会就学援助担当課へお問い合わせ 
ください 

 

 
 子どもたちがスポーツへの夢やあこがれを抱くことができるようにするた 
め、プロ野球選手の卓越したパフォーマンスに触れられる公式戦へ招待しま 
す。詳しくは右の QR コードから要項をご覧いただき、ご応募ください。 

 募集締切：令和６年 4 月 21 日（日） ２２：００ 
 当選結果：4 月 26 日（金）にメールにて当落通知が届きます。 



 

 
 

転 出 職 員 転 出 先  転 入 職 員 教科 前 職 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
 

 

 

１ 学 年 ２ 学 年 ３ 学 年 
主任   主任   主任   
１組   １組   １組   
２組   ２組   ２組   
３組   ３組   ３組   
４組   ４組   ４組   
５組   ５組   ５組   
６組   ６組   ６組   
７組   ７組   ７組   
８組   ８組   ８組   
９組   副担任   ９組   
10 組   副担任   副担任   
副担任   副担任   副担任   
副担任      副担任   
副担任         
副担任         

 

学校 HP https://www.city.funabashi.lg.jp/gakkou/0002/asahi-j/index.html 

E-mail  asahi-j@ks.funabashi.ed.jp 
 


